
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 306 DEL 17/05/2021 

 

 

Oggetto: Approvazione dell’Avviso pubblico per la manifestazione di interesse per l'aggiornamento 

della short list di Esperti Fotografi Professionisti Esterni per il triennio 2021-2023 per l’affidamento di 

incarichi di collaborazione professionale (rif. avviso pubblico per la manifestazione di interesse 

finalizzata all’aggiornamento dell’elenco esperti approvato con determina del dirigente n. 305 del 14 

maggio 2021) 

 

 

 

Il Direttore 

 

VISTO  Io Statuto speciale per la Sardegna emanato con Legge costituzionale 26 febbraio 1948, n° 3 e 

successive modifiche e relative norme di attuazione; 

VISTA  la Legge regionale 7 gennaio 1977, n° I e successive modifiche, Norme sull'organizzazione 

amministrativa della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli 

Assessorati regionali”; 

VISTO l’art. 2 della legge regionale 20.09.2006, n. 15, “Norme per lo sviluppo del cinema in Sardegna”, 

istituisce la “Sardegna Film Commission” con la finalità di promuovere e valorizzare il patrimonio 

artistico e ambientale le risorse professionali e tecniche e creare le condizioni per attrarre in 

Sardegna produzioni cinematografiche, audiovisive e televisive e che tali obiettivi possono essere 

conseguiti attraverso: l’informazione e la divulgazione delle opportunità e dei servizi offerti alle 

produzioni del territorio regionale; l’erogazione di servizi, informazioni, facilitazioni logistiche e 

organizzative; la  promozione di opere cinematografiche e audiovisive che valorizzano l’immagine 

e la conoscenza della Sardegna; la collaborazione con enti locali, soggetti pubblici e privati, 

organismi di produzione e di servizi operanti in Sardegna nonché con altri organismi nazionali e 

internazionali; 

RITENUTO necessario procedere all’aggiornamento della short list dei fotografi già esistente al fine di 

supportare la Fondazione nella realizzazione della propria mission istituzionale, ovvero la 

promozione e la valorizzazione del patrimonio artistico e ambientale e delle risorse professionali 

e tecniche e creare le condizioni per attrarre in Sardegna produzioni cinematografiche. Le diverse 

attività in corso di attuazione necessitano, ai fini della loro corretta realizzazione, necessitano 

della produzione di immagini della Sardegna ai fini promozionali; tale esigenza è riferita al 

progetto relativo alla Promozione, co-marketing internazionale ed Educational Tour il cui obiettivo 

primario è quello di realizzare le suddette attività con il settore turismo e di promuovere la 

destinazione SARDEGNA nonché la sua immagine nell’immaginario collettivo. 

RITENUTO che la realizzazione dei suddetti servizi sia strettamente collegata alla specifica professionalità e 

che pertanto tale short list sia lo strumento più appropriato per la corretta valutazione delle 

differenti esperienze e competenze dei professionisti; 

G
E

N
E

R
A

L
E

/2
02

1/
00

01
45

8 
de

l 2
02

1/
05

/1
8,

 n
um

er
o 

al
le

ga
ti:

 0
 o

gg
et

to
 d

el
 p

ro
to

co
llo

: D
et

 A
pp

ro
va

zi
on

e 
M

an
if

es
ta

zi
on

e 
in

te
re

ss
e 

fo
to

gr
af

i



 

RITENUTO che la Fondazione sulla base della short list potrà procedere ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. 

a) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. per l’affidamento del servizio di fotografi professionisti affinché 

portino avanti le attività di marketing territoriale volte alla promozione della destinazione Sardegna 

attraverso un’assistenza ed un sostegno mirato alle produzioni cinematografiche, audiovisive, 

televisive e, in generale, a tutte quelle produzioni che contemplano riprese, immagini, video 

destinate alla divulgazione attraverso media nuovi e tradizionali; 

VISTI lo schema di Lettera Avviso pubblico e la modulistica allegati alla presente determinazione; 

DETERMINA  

1. di approvare l’Avviso per la manifestazione di interesse per l’elenco di Fotografi professionisti esterni 

per l’affidamento di incarichi di collaborazione professionale e relativa modulistica;  

2. di pubblicare la presente determinazione sul sito Internet alla sezione Amministrazione trasparente della 

Fondazione Sardegna Film Commission. 

 

 

Il Direttore 

f.to Maria Nevina Satta 

G
E

N
E

R
A

L
E

/2
02

1/
00

01
45

8 
de

l 2
02

1/
05

/1
8,

 n
um

er
o 

al
le

ga
ti:

 0
 o

gg
et

to
 d

el
 p

ro
to

co
llo

: D
et

 A
pp

ro
va

zi
on

e 
M

an
if

es
ta

zi
on

e 
in

te
re

ss
e 

fo
to

gr
af

i


